Resultado: Por maioria de votos, absolvido o CR Flamengo, pelo voto de 

desempate do Presidente, quanto à imputação do art. 213 I CBJD. 

Votos vencidos do Dr. Leonardo Ferraro, relator, e Dr. Ricardo Sampaio 

que aplicavam a multa no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) pela 

imputação do art. 213 I CBJD.  

Requerida pela Procuradoria a lavratura de acórdão.  

03) Processo: nº 069/2023 

Denunciado: Vitor Hugo Santos Gonzalez Mendes (atleta do Bangu AC) 

Tipificação: Art. 254 do CBJD 

Jogo: Bangu AC x Resende FC